

Styrelsens förslag

Förslag till beslut

ombudsfordelning och antal ombud till distriktskongressen

Distriktsstyrelsen har arbetat fram ett förslag angående förändring av antalet ombud till distriktskongressen 2025. Styrelsen beslutade den 12 juni 2023 att förslaget ska gå ut till arbetarekommuner och S-föreningar på remiss. Partidistriktet har tagit emot synpunkter och förslag till ombudsfordelning.

Förslag:

Att ändra antalet ombud till 200 enligt principen. De 200 ombuden fördelas genom att varje arbetarekommun erhåller 7 grundombud. Därefter räknas ett jämförelsetal fram för varje arbetarekommun genom att dess medlemstal delas med en hundrasextiofemtedel av partidistriktets medlemstal. Varje arbetarekommun tilldelas ett ombud för varje heltal i jämförelsetalet. Uppgår inte de fördelade ombuden till 165 så fördelas de återstående till de arbetarekommuner som har störst överskottstal.

Att utöver de valda ombuden har arbetarekommuner rätt att ta med 1st ersättare.

Bakgrund

I Blekinge så har vi en stor distriktskongress i jämförelse med andra distrikt i landet med våra 250 ombud. Våra arbetarekommuner har haft svårt att fylla platserna de senaste åren och det blir en dyr kongress med många ombud.

De 250 ombuden fördelas enligt stadgarna genom att varje arbetarekommun erhåller 10 grundombud. Därefter räknas ett jämförelsetal fram för varje arbetarekommun genom att dess medlemstal delas med en tvåhundredel av partidistriktets medlemstal. Varje arbetarekommun tilldelas ett ombud för varje heltal i jämförelsetalet. Uppgår inte de fördelade ombuden till 200 fördelas de återstående till de arbetarekommuner som har störst överskottstal (dvs. störst decimaler).

Fördelen är att en stor andel av de aktiva Socialdemokraterna i länet kan delta och få del av budskap och aktiviteter på kongressen. Det blir som en stor ”firmafest” för oss socialdemokrater i Blekinge.

Den största nackdelen med en stor distriktskongress är att det tar mycket ekonomiska och personella resurser att arrangera en så stor kongress. När våra arbetarekommuner inte lyckas bemanna sin andel av ombuden ger det också en negativ signal.

Valkonferens vid valår

Förslag till beslut

Att ge distriktsstyrelsen i uppdrag att kalla till en extra distriktskongress året före ett valår för att förrätta val till region och riksdagslistan.

Bakgrund:

Vid valår så har val till riksdags och regionlistor förrättats på ordinarie distriktskongress. Det ger kandidater och expeditionen en kort tid på sig att förbereda sig för valrörelse och kampanjer. Stadgarna ger möjlighet att hålla en extra distriktskongress som vi kallar för en valkongress.

Text ut Socialdemokraternas stadgar:

Extra distriktskongress hålls då distriktsstyrelsen så beslutar eller då minst två arbetarekommuner, som tillsammans har minst 1/3 av distriktets medlemmar, så begär. Extra distriktskongress kan behandla endast de frågor som upptagits i kallelsen.